⁶⁷ I Paral. xvii, 11, 14. ⁶⁸ II Paral. vi, 17, 18. ⁶⁹ Mich. i, 25. ⁷⁰ Gen. xlix, 10. ⁷¹ Num. xxiv, 17,

⁶⁹ Jer. xvii, 9, juxta LXX. ⁷⁰ Amos iv, 12, 15, 18. ⁷¹ Isa. x, 55, 54.

(51) Codex antiquior, ἕως εἰς τοὺς αἰῶνας.

(52) Editio Romana LXX Interpretum, καὶ ἐν βασιλείᾳ αὐτοῦ, et in regno ejus.

(53) Eodem editio, ὁ ἐλάλησας τῷ παιδί σου τῷ Δαβὶδ, ὅτι εἰ ἀληθῶς, quod locutus es puero tuo David, quoniam si, etc.

(54) Codex recentior, et Siphanius, ἐπικαλεῖσθαι, ut et sacer textus, qui habet, ἐτοιμάζου τοῦ ἐπικαλεῖσθαι τὸν Θεόν σου, Ἰσραὴλ· ἴδοιτι ἰδοὺ ἐγὼ, etc. Præpara te ut invoces Deum tuum, Israel. Quia ecce ego, etc.

(55) In LXX Interpretum editione legitur, καὶ ἀπαγγέλλω εἰς ἀνθρώπους τὸν Χριστόν αὐτοῦ· et annuntians in homines Christum suum, quam lectionem sequitur Tertullianus adversus Hermogenem cap. 52, adversus Marc. lib. iii, c. 6, et alibi.

(56) Lucas iste Michaelas variat nomenclum in editis, præsertim in fine, ubi legitur edita, καὶ καταθήσει-

ται, καὶ ἐπιθήσεται, et descendet, et ascendet super excelsa terra.

(57) Codex Siphani, et Vaticanus recentior ὁ ἀπόκειται, quod reservatur, quam lectionem in Thienloreti scriptis codicibus servari testatur doctissimus Nobilius in notis ad hunc locum.

(58) Codex recentior Vaticanus, et alius Siphani codex, τοὺς υἱοὺς Σούρ· sed hanc lectionem nec Vulgata, nec LXX Interpretes probant.

(59) Male codex recentior, περὶ τούτων οὐ παρεγένετο, quam lectionem secutus est Siphanius: verum enim, David autem de his rebus non advenit.

(40) Ita antiquior codex Vaticanus, et LXX Interpretum editio. In recentiori, et apud Siphaniam est, ταπεινῶν. Sed mox LXX habent, ἐλέγξει τοὺς ταπεινοὺς τῆς γῆς. Irenæus tamen lib. iii Adversus hæreses, cap. 10, legit, Judicabit humili judicium, et arguet gloriosos terra.

et arguet gloriosos terras, et percutiet terram verbo oris sui, et in spiritu per labia interficiet impium. Et erit justitia cinctus lumbum suum, et veritate involutus costas suas ⁷⁵. » Et post pauca, « Et erit in die illa radix Jesse, et qui consurgit, ut princeps sit gentium ; in ipso gentes sperabunt, et erit requies ejus honor ⁷⁶. » David, « Sedes tua, Deus, in saeculum saeculi ; virga directionis virga regni tui. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem ; propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis prae participibus tuis ⁷⁷. » Vides a Deo Deum ungi ; humana enim carne assumpta, factus est « pontifex et apostolus confessionis nostrae ⁷⁸. » Et paulo post, « Et tu, Domine, terram fundasti, et opera manuum tuarum sunt caeli. Ipsi peribunt, tu autem permanes ; et omnes sicut vestimentum veterascent. Et sicut opertorium volves eos, et mutabuntur. Tu autem idem ipse es : et anni tui non deficient ⁷⁹, » qui, videlicet, unctus es.